3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2013 г.                                                                    № 23
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 25.07.2007 № 2165 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории города Твери

от чрезвычайных ситуаций»»

         В соответствии с проведенными в администрации города Твери организационно – штатными мероприятиями
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 25.07.2007 № 2165 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории города Твери от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
         1.1. Пункт 3 постановления исключить.

         1.2.. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

         « 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Чубенко С.В.».
         1.3. Внести следующие изменения в Приложение № 1 «Положение о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории города Твери от чрезвычайных ситуаций» (далее - Положение):
         1.3.1. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

         «1.3. Силы и средства для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций предназначены для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуация локального и муниципального характера на территории города. В установленном порядке силы и средства могут привлекаться для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального, регионального, межрегионального и федерального характера».

         1.3.2. В пункте 1.4. Положения в четвёртом абзаце слова «в том числе медицинское обслуживание включая оказание первой медицинской помощи» исключить.

         1.3.3. Пункт 2.1.2.Положения изложить в следующей редакции:

         «2.1.2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций:

         а). Силы и средства, подчинённые Главе администрации города Твери, председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города (далее КЧС и ПБ):

         - единая дежурно – диспетчерская служба города Твери;

         - оперативная группа управления по делам ГО, ЧС г. Твери;

         - оперативная группа КЧС и ПБ администрации города;

         - дежурная смена спасательного отряда управления по делам ГО, ЧС г. Твери;

         - спасательный отряд управления по делам ГО, ЧС г. Твери;

         - силы и средства муниципальных предприятий, учреждений и общественных организаций.

         б). Силы и средства, подчинённые руководителям, председателям КЧС и ПБ объектов экономики.

         в). Силы и средства, привлекаемые по планам взаимодействия.».

         1.3.4. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

          «3.1. Подготовка:

         - руководителей и специалистов органа местного самоуправления осуществляется в ГБОУ ДПО «УМЦ ГОЧС Тверской области» при назначении на должность и в дальнейшем через каждые 5 лет;

         - руководителей НАСФ осуществляется в ГБОУ ДПО «УМЦ ГОЧС Тверской области» при назначении на должность и в дальнейшем через каждые 5 лет, а также непосредственно по месту работы из расчета 15 часов на каждый учебный год по соответствующим программам;

         - работников предприятий, учреждений и организаций в составе НАСФ - непосредственно по месту работы по программе специальной подготовки в объёме 15 часов при этом тематика (10 часов) отрабатывается всеми формированиями, а специальная (5 часов) – с учетом их предназначения.».

         1.3.5. Пункт 5.1.1. положения изложить в следующей редакции:

         «5.1.1. Силы постоянной готовности для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций:

         - оперативная группа управления по делам ГО, ЧС г. Твери;

         - дежурная смена спасательного отряда управления по делам ГО, ЧС г. Твери;
         - дежурное подразделение государственной противопожарной службы от ГУ МЧС России по Тверской области;
         - дежурное подразделение от УГИБДД России по Тверской области;
         - дежурное подразделение от УМВД России по городу Твери;
         - бригады скорой медицинской помощи от Министерства здравоохранения Тверской области;
         - аварийно-техническая бригада ПТП "Тверьмежрайгаз" ОАО "Тверьоблгаз;
         - аварийно-техническая бригада МУП "Тверьгорэлектро;
         - аварийно-техническая бригада ООО "Тверьтепло";
         - аварийно-техническая бригада ООО "Тверь Водоканал".».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
         3. Управлению информации администрации города Твери (Завгородняя Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
         5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Чубенко С.В.
Глава администрации города                                                                         В.М. Павлов